
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradecké kraje

                                                                    

VÁŠ DOPIS ZN.: neuvedeno  
ZE DNE: 12. srpna 2019 Infoprovsechny.cz 
NAŠE ZNAČKA: KUKHK-IZ-68/OP/2019
VYŘIZUJE: Miroslava Hlavová
ODBOR | ODDĚLENÍ: organizační a právní | stížností a dozoru obcí
LINKA | MOBIL: 495 817 472                                                                    
E-MAIL: mhlavova@kr-kralovehradecky.cz                                               

DATUM: 13. srpna 2019

Počet listů: 2
Počet příloh: 1/elektronický dokument 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5

Odpověď na žádost o informace doručenou dne 12.08.2019 

Vážený pane,

dne 12.08.2019 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále také „krajský úřad“ nebo „povinný subjekt“) Vaši žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 
požadujete následující informace, citace textu: „adresář obecních, městských úřadů, městysů, 
a městských částí ve vaší územní působnosti“.

Povinný subjekt zaevidoval Vaši žádost pod spisovou značku KUKHK-IZ-68/OP/2019, 
posoudil ji a konstatoval, že se jedná o žádost o informace ve smyslu InfZ, která ale 
neobsahuje potřebné náležitosti dané ustanovením § 14 InfZ, konkrétně jeho odstavce 2, 
neboť v žádosti nebylo uvedeno příjmení žadatele. Dále, s odkazem na odstavec 5 písmena 
b) téhož ustanovení § 14 InfZ povinný subjekt konstatuje, že žádost je formulována příliš 
obecně, neboť pod pojmem „adresář obcí“ si může každý přestavovat jiná data. 

I přes uvedené nedostatky podané žádosti o informace povinný subjekt přistoupil, v rámci 
dobré správy, k vyřízení Vaší žádosti následovně. 

O předání požadovaných informací byl požádán věcně příslušný odbor kancelář ředitele 
krajského úřadu, oddělení informační centrum (viz organizační struktura krajského úřadu 
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/organizacni-struktura/organizacni-
struktura-krajskeho-uradu-kralovehradeckeho-kraje-147/), které poskytlo elektronickou 
evidenci ve formátu Excel nazvanou „Obce kraje 10122018“.

V příloze tohoto sdělení Vám tedy poskytujeme tzv. adresář obcí s tím, že v dané tabulce jsou 
údaje obcí Královéhradeckého kraje uvedeny pod kategoriemi: pořadové číslo, okres, název 
obce, e-mail, telefon/mobil, web, adresa – ulice a čp., pošta, PSČ.

mailto:xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/organizacni-struktura/organizacni-struktura-krajskeho-uradu-kralovehradeckeho-kraje-147/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/organizacni-struktura/organizacni-struktura-krajskeho-uradu-kralovehradeckeho-kraje-147/


KÚKHK-IZ-44/OP/2019 Stránka 2 z 2

K poskytnuté tabulce dále povinný subjekt uvádí, že údaje byly shromážděny k datu 
10.12.2018 a pro krajský úřad nevyplývá z právních předpisů žádná povinnost zajišťovat jejich 
aktualizaci či ověřovat jejich správnost.  

Informaci zasíláme dle požadavku uvedeného v elektronické žádosti na e-mail foi+request-
7824-c3770b8b@infoprovsechny.cz

S pozdravem

   

Mgr. Alena Koukalová v. r. 
vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx

		2019-08-13T11:17:31+0000
	Koukalová Alena Mgr.
	Konverze dokumentu




